

2020

# 攀枝花统计月报

## 11 月



二〇二〇年十二月

# 一、全市主要经济指标完成目标情况

单位：%

指标名称	市人代会目标 (增速)	本月止 累计±%	备注
地区生产总值	7.5	2.5	前三季度
规上工业增加值	8.0	3.6	
全社会固定资产投资	8.0	9.6	
社会消费品零售总额	10.0	-3.1	
城镇居民人均可支配收入	8.0	5.9	前三季度
农村居民人均可支配收入	9.0	8.2	前三季度
一般公共预算收入	5.0	5.8	
居民消费价格指数	4.2%以内	4.4	

## 二、攀枝花主要指标与全国、全省对比

单位：%

主要指标	全国	全省	攀枝花		备注
	本月止 ±%	本月止 ±%	本月止 ±%	在全省 排位	
地区生产总值	0.7	2.4	2.5	11	前三季度
规模以上工业增加值	2.3	4.0	3.6	16	
全社会固定资产投资	2.6	9.1	9.6	14	
社会消费品零售总额	-4.8	-3.2	-3.1	7	
城镇居民人均可支配收入	2.8	5.9	5.9	12	前三季度
农村居民人均可支配收入	5.8	8.6	8.2	20	前三季度
一般公共预算收入	-5.3		5.8		

### 三、全市主要经济指标

#### (一) 综合

指 标	单位	本月止累计	±%	备注
一、地区生产总值(GDP)	亿元	744.59	2.5	前三季度
二、农林牧渔业总产值	亿元	107.67	3.9	前三季度
三、规上工业增加值	%	-	3.6	
四、全社会固定资产投资	亿元	-	9.6	
五、社会消费品零售总额	亿元	209.62	-3.1	
六、城镇居民人均可支配收入	元	34480	5.9	前三季度
七、农村居民人均可支配收入	元	14752	8.2	前三季度
八、居民消费价格指数	%	104.4	4.4	
九、一般公共预算收入	亿元	60.59	5.8	
一般公共预算支出	亿元	114.01	0.9	
十、税务局组织收入	亿元	115.95	9.0	
其中:税收收入	亿元	90.06	0.9	
十一、金融机构人民币存款余额	亿元	1109.77	2.7	比年初±%
金融机构人民币贷款余额	亿元	722.63	-12.5	比年初±%
十二、进出口总额	亿元	28.11	-6.8	
其中:出口总额	亿元	11.19	-5.8	
十三、招商引资当年到位资金	亿元	733.57	0.05	

## (二) 攀枝花生产总值

单位:万元

	前三季度	累计±%
地区生产总值	7445929	2.5
# 第一产业增加值	646486	3.8
第二产业增加值	3901335	3.3
第三产业增加值	2898108	0.5
# 批发和零售业增加值	691625	-7.6
交通运输、仓储和邮政业增加值	294582	2.8
住宿和餐饮业增加值	159305	-8.3
金融业增加值	169375	-0.5
房地产业增加值	291225	3.4
其他服务业增加值	1281458	4.0

说明:按《国民经济行业分类》(GB/T 4754—2017)和《三次产业划分规定》,第一产业指农、林、牧、渔业(不含农、林、牧、渔专业及辅助性活动);第二产业指工业(不含开采专业及辅助性活动,金属制品、机械和设备修理业)和建筑业;第三产业即服务业,指除第一产业、第二产业以外的其他行业。

### (三) 工业

	本月止累计±%
<b>一、规上工业增加值</b>	<b>3.6</b>
# 轻工业	10.2
重工业	3.5
# 黑色金属冶炼和压延加工业	7.3
黑色金属矿采选业	-7.0
化学原料和化学制品制造业	2.0
煤炭开采和洗选业	-4.4
金属制品业	-0.8
石油、煤炭及其他燃料加工业	-6.4
电力、热力生产和供应业	1.8
有色金属矿采选业	22.1
非金属矿物制品业	37.0
汽车制造业	-7.1
<b>二、产销率(%)</b>	<b>97.7</b>

### (三) 工业

单位:万元

规模以上工业企业经济效益	1-10 月止累计	±%
企业单位数(个)	349	
其中:亏损企业	52	
亏损面(%)	14.9	
流动资产合计	9112397	1.6
其中:存货	1039977	-6.6
资产合计	26868748	4.2
负债合计	16501326	2.5
营业收入	14898022	-0.8
营业成本	13020176	-0.2
利润总额	819484	-9.1

## (四) 能源

	本月止累计	累计±%
<b>一、规上工业综合能源消费量(万吨标准煤)</b>	<b>725.77</b>	<b>-1.2</b>
<b>(一)按工业行业分</b>		
采矿业	121.85	-4.4
制造业	596.95	-0.6
电力、热力、燃气及水生产和供应业	6.97	11.5
<b>(二)高耗能行业</b>		
石油、煤炭及其他燃料加工业	50.39	-11.1
化学原料和化学制品制造业	64.60	-9.8
非金属矿物制品业	22.21	-3.1
黑色金属冶炼和压延加工业	416.82	1.8
有色金属冶炼和压延加工业	3.28	0.0
电力、热力生产和供应业	5.39	13.0
<b>二、全社会用电量(亿千瓦时)</b>	<b>128.94</b>	<b>3.3</b>
其中:工业用电量	113.26	3.3
<b>三、规上工业新能源产品产量(亿千瓦时)</b>		
风力发电量	8.65	-14.4
太阳能发电量	2.98	-3.6



## (五) 投资

	本月止累计±%	占比%
<b>一、全社会固定资产投资</b>	<b>9.6</b>	<b>100</b>
# 项目投资	11.9	84.1
# 民间投资	16.0	48.9
<b>(一) 按构成分</b>		
1. 建安工程	9.4	82.3
2. 设备工器具购置	15.5	13.6
3. 其他费用	-2.6	4.1
<b>(二) 按结构分</b>		
1. 基础设施投资	4.8	38.6
2. 产业投资	20.8	33
3. 民生及社会事业投资	-1.9	11.7
4. 房地产开发	-0.4	13.7
5. 其他投资	112.8	3
<b>(三) 按行业分</b>		
1. 第一产业	-12.3	3.6
2. 第二产业	15.5	34.1
# 工业	15.6	33.9
3. 第三产业	8.2	62.3

	本月止累计	累计±%
<b>二、商品房开发与销售(万平方米)</b>		
<b>(一) 房屋施工面积</b>	<b>595.37</b>	<b>-31.6</b>
# 住宅	449.98	-20.7
<b>(二) 房屋竣工面积</b>	<b>44.27</b>	<b>24.9</b>
# 住宅	33.93	15.7
<b>(三) 商品房销售面积(含现房、期房)</b>	<b>142.53</b>	<b>5.1</b>
# 住宅	124.16	1.4
<b>(四) 商品房待售面积</b>	<b>61.11</b>	<b>26</b>
# 住宅	18.47	66.9

## (六) 国内外贸易

单位:万元

	本月止累计	累计±%
<b>一、社会消费品零售总额</b>	<b>2096234</b>	<b>-3.1</b>
<b>(一)按经营地分</b>		
城镇	1909302	-3.2
乡村	186932	-2.1
<b>(二)按消费形态分</b>		
餐饮收入	270083	-9.5
商品零售	1826151	-2.1
<b>二、外贸进出口总额(亿元)</b>	<b>28.11</b>	<b>-6.8</b>
出口总额	11.19	-5.8
进口总额	16.91	-7.4
<b>三、招商引资当年到位资金额</b>	<b>7335730</b>	<b>0.05</b>
国内省外到位资金	3065189	2.3
省内到位资金	4270541	-1.5

注:根据第四次全国经济普查结果对2019年社会消费品零售总额进行了修订,2020年增速按照可比口径计算。

## (七) 财政、税收

单位:万元

	本月止累计	累计±%
<b>一、地方财政收入</b>		
1.一般公共预算收入	605912	5.8
其中:税收收入	434410	3.9
非税收入	171502	11.0
2.政府性基金收入	223565	-22.5
<b>二、地方财政支出</b>		
1.一般公共预算支出	1140076	0.9
其中:一般公共服务	140033	-13.3
教育	205043	-4.0
社会保障和就业	132048	4.2
2.政府性基金支出	545953	18.9
<b>三、税务局组织收入总计</b>	<b>1159528</b>	<b>9.0</b>
#税收合计	900581	0.9
#第三产业	348787	-1.6
#增值税	455251	-8.3
#消费税	13486	-21.4

注:在税务局组织收入总计累计数据中,出口退税 4908 万元,其他收入 9935 万元。

## (八) 金融

单位:万元

	本月末	比年初增减	
		绝对额	±%
<b>一、金融机构本外币各项存款余额</b>	<b>11116471</b>	<b>291139</b>	<b>2.7</b>
金融机构人民币各项存款余额	11097738	291320	2.7
1.住户存款	7722442	593827	8.3
# 活期存款	2519459	192503	8.3
定期及其他存款	5202983	401325	8.4
2.非金融企业存款	1674036	-65075	-3.7
# 活期存款	931233	26717	3.0
定期及其他存款	742803	-91791	-11.0
3.广义政府存款	1685214	-251348	-13.0
财政性存款	154578	-35402	-18.6
机关团体存款	1530636	-215947	-12.4
4.非银行业金融机构存放	15113	13777	1031.9
<b>二、金融机构本外币各项贷款余额</b>	<b>7240049</b>	<b>-1047921</b>	<b>-12.6</b>
金融机构人民币各项贷款余额	7226294	-1037037	-12.5
1.住户贷款	1370690	279040	25.6
# 短期贷款	318925	89523	39.0
中长期贷款	1051765	189517	22.0
2.非金融企业及机关团体贷款	5855604	-1316077	-18.4
# 短期贷款	1514678	-457328	-23.2
中长期贷款	3633091	240444	7.1
票据融资	689497	-1115181	-61.8
3.非银行金融机构贷款			
<b>三、金融机构外汇贷款余额(万美元)</b>	<b>2091</b>	<b>-1441</b>	<b>-40.8</b>
<b>四、个人消费贷款余额</b>	<b>765717</b>	<b>191677</b>	<b>33.4</b>
# 住房消费贷款	584589	111566	23.6
汽车消费贷款	1697	237	16.3
<b>五、签发承兑汇票余额</b>	<b>280348</b>	<b>-418331</b>	<b>-59.9</b>

## (九) 城市物价

单位:%

城市物价(上年同期=100)	当月同比 指数	1-11月 同比指数
<b>一、居民消费价格总指数</b>	<b>99.9</b>	<b>104.4</b>
# 消费品价格指数	101.0	106.9
# 服务价格指数	97.4	99.5
1.食品烟酒	104.0	115.4
粮  食	100.7	99.2
鲜  菜	118.6	109.4
畜  肉	98.4	150.9
水产品	100.5	104.4
蛋	81.8	89.6
鲜  果	114.8	93.5
2.衣着	98.6	99.4
3.居住	96.3	98.4
4.生活用品及服务	97.8	99.1
5.交通和通信	96.9	98.2
6.教育文化和娱乐	98.3	100.2
7.医疗保健	98.2	99.6
8.其他用品和服务	103.5	103.9
<b>二、商品零售价格总指数</b>	<b>99.3</b>	<b>104.0</b>

## (十) 城镇居民生活

单位:元

	前三季度	累计±%
一、城镇居民人均可支配收入	34480	5.9
其中:工资性收入	20653	6.8
经营净收入	6027	-5.3
财产净收入	1354	6.1
转移净收入	6446	15.7
二、城镇居民人均消费支出	17914	-6.8
其中:食品烟酒	6328	1.0
衣着	1150	-8.0
居住	2909	-2.6
生活用品及服务	1262	0.3
医疗保健	1721	-2.7
交通和通信	2460	-22.3
教育、文化和娱乐	1659	-17.9
其他用品及服务	425	-14.8

## (十一) 农村居民生活

单位:元

	前三季度	累计±%
一、农村居民人均可支配收入	14752	8.2
其中:工资性收入	4852	8.0
经营净收入	8760	8.9
财产净收入	301	2.1
转移净收入	840	4.8
二、农村居民人均消费支出	9482	2.7
其中:食品烟酒	2760	6.8
衣着	444	7.4
居住	1640	14.8
生活用品及服务	593	0.2
交通和通信	2161	-1.4
教育、文化和娱乐	742	-2.5
医疗保健	913	-12.7
其他用品及服务	228	5.5